

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



زنان در هند

موارد نقض حقوق بشر

سارنوال‌های بلخ و اتهام تجاوز جنسی

فارسی‌رو ۲۱ آبان ۱۳۹۲ نهاد مدنی و حقوقی عدالت، سارنوال‌های بلخ را به تجاوز زنان زندانی این ولایت در جریان تعقیب پرونده‌های شان متهم کرده است. طبق گزارشات این نهاد، شمار زیادی از زنان زندانی از سوی برخی سارنوال‌ها در جریان تحقیق مورد تجاوز قرار گرفته‌اند، و یا از آن‌ها در خواست رابطه جنسی شده است. اغلب قربانیان به علت هراس از بازماندن پرونده‌های شان و ترس از انتقام جویی‌های سارنوال‌ها، حاضر نیستند در این مورد با رسانه‌ها صحبت کنند.

بلا تکلیفی مریم شفیعی پور پس از گذشت نزدیک به سه ماه حبس

جرس ۲۷ آبان ۱۳۹۲ مریم شفیعی پور، فعال دانشجویی که از روز پنج مرداد ماه امسال بازداشت شده و در زندان اوین است، با وجود

برگزاری دادگاه همچنان در بلاتکلیفی به‌سر می‌برد. به گزارش جرس، با گذشت یک ماه از برگزاری دادگاه مریم شفیع پور به ریاست قاضی صلواتی در شعبه ۱۵ اما تاکنون پرونده وی مسکوت مانده است. قاضی دادگاه نقص پرونده اعلام کرده و دوباره پرونده او را به بازپرسی برگردانده است. اما به‌رغم پیگیری‌های خانواده با گذاشتن وثیقه موافقت نشده و این فعال دانشجویی همچنان بلاتکلیف است.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ایران: حق طلاق نباید به دست زنان باشد

تغییر برای برابری ۲۳ آبان ۱۳۹۲ با افزایش میزان آگاهی زنان به حقوق خود و بالا رفتن میزان طلاق و عدم تحمل زندگی مشترک به هر قیمتی، مردان بنیادگرای اسلامی احساس خطر می‌کنند.

تعداد زنان بازداشت شده در بحرین

خبرگزاری جمهوری ۲۶ آبان ۱۳۹۲ با بازداشت ۴ تن دیگر از زنان بحرینی به اتهامات واهی، تعداد زنانی که در این کشور به دلیل مسائل سیاسی در روزهای اخیر بازداشت شده و در زندان آل خلیفه به سر می‌برند به ۷ نفر رسید. جمعیت "وفاق" بحرین، بزرگترین گروه سیاسی مخالف رژیم آل خلیفه، با اعلام این خبر تأکید کرد که این رژیم در حال سوء استفاده از زندانیان سیاسی زن به عنوان برگه برای امتیازگیری از مخالفان است. وفاق در این بیانیه که در سایت اینترنتی "صوت المنامه" منتشر شده است، رژیم آل خلیفه را به نقض گسترده حقوق زنان با انگیزه‌های انتقام جویانه متهم کرد.

قانون جدید طالبان برای زنان ولایت وردک

تلویزیون یک ۲۵ آبان ۱۳۹۲ گروه طالبان به تازگی با پخش اعلامیه‌ای، به دکان داران ولسوالی "چک" ولایت میدان وردک اخطار دادند که اگر به زنان بدون محرم شرعی، چیزی بفروشند، به سختی مجازات خواهند شد. در این اعلامیه آمده است: هیچ زنی حق ندارد بدون مرد، به قصد خرید به بازار برود. خرید و فروش اجناس به زنان بدون محرم شرعی، به طور قطع ممنوع است. اگر در دکان کسی زنی دیده شد، خریدار و فروشنده جزای سختی خواهند دید.

زنان در شمال غرب پاکستان از تنها خرید کردن، منع شدند

بی‌بی‌سی ۲۹ آبان ۱۳۹۲ روحانیون و بزرگان قبیله‌ای در شمال غرب پاکستان زنان را از خرید کردن در بازارها بدون حضور یکی از وابستگان مرد منع کرده‌اند. این تصمیم در نشستی با حضور این افراد در مسجدی در منطقه کرک پاکستان گرفته شده و از طریق بلندگوها اعلام شده است.

قصه‌ی تلخ «نور بی‌بی» یک قربانی دیگر خشونت‌های خانواده‌گی

راديو آزادی ۲۲ آبان ۱۳۹۲ در یکی از روزهای سرد خزانی، تن زخم خورده نور بی بی ۳۰ ساله، در یکی از اتاق‌های شفاخانه جمهوری کابل چنان بیجان بنظر می‌رسید که برای دقایقی فکر کردم او دیگر مرده است. اما داکتران موظف در بخش عاجل این شفاخانه، گفتند که نور بی بی این قربانی خشونت‌های خانواده‌گی، پس از عمل جراحی به مشکل از کام مرگ نجات یافته اما هنوز هم از اثر جراحات شدید و کم‌خونی گاهی اوقات بی حال می‌شود.

اسما ۵ ساله: می‌خواهم مکتب بخوانم، اما پدرم مرا فروخت

راديو آزادی ۲۰ آبان ۱۳۹۲ یک دختر پنج ساله در شهر شبرغان مرکز ولایت جوزجان توسط پدرش در بدل ۳ جریب زمین للمی فروخته شده است. خبرنگار راديو آزادی جزئیات از قضیه را در گزارشی آماده کرده است: وقتی به دفتر سازمان حقوق بشر شهر شبرغان رفتم یکی از کارمندان این دفتر برایم گفت که در این شهر دختران خورد سال زیادی را به شوهر می‌دهند، یعنی در حقیقت

می فروشند. این موضوع را با خانم مغفرت صمیمی رییس سازمان حقوق بشر ولایات جوزجان، فاریاب و سرپل در میان گذاشتم که خانم صمیمی با تایید این موضوع وضعیت حقوق بشر در ولایت جوزجان را وخیم خواند.

قصه‌های دل‌خراش از زبان قربانیان خشونت‌های جنسی

رادیو آزادی ۲۷ آبان ۱۳۹۲ تحقیقات انجام شده روی سه پسر و هفت دختر که سال‌های قبل مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند نشان می‌دهد که این‌ها زندگی راحت ندارند و همیشه در رنج و عذاب بسر می‌برند. یکی از آنان که از افشای هویت و پخش صدایش در رادیو خود داری کرد به رادیو آزادی گفت: «از روزیکه به جبر مورد تجاوز جنسی قرار گرفتم زندگی ام ویران شد و هیچگاه روی آرامش را ندیدم. با آنکه ازین حادثه بیش از هشت سالی می‌گذرد ولی هرگز فراموشم نمی‌شود و چون کابوس وحشتناک هر لحظه پیش رویم قرار دارد. همه آرزوهایم برباد شدند و بخت و اقبالم به دنبال عزت و آبرویم رفت. در منزل بعد از مادرم فرمانروای خانه بودم ولی حالا خود را شایسته فرمانبرداری هم نمی‌دانم. از عروسی با مرد دلخواه ام که مرا دوست داشت و نامزادم بود منصرف شدم، زیرا لکه‌ننگ که بر دامن من نشسته است حتماً روزی بر زندگی ما سایه می‌افکند و هر دوی ما را بدبخت می‌ساخت. با آن که دختر شاد، تحصیل کرده بودم، حالا از همه چیز، از همه کس و بیشتر از خودم بیزارم و نمی‌خواهم حتی با هیچ انسان رو به رو شوم. دو بار اقدام به خودکشی کردم ولی به دلایلی از آن منصرف شدم. این برای یک دختر جوان خیلی زجر آور است که همه به او ببینند و او بر زمین.»

قوانین و لوایح

گزارش صندوق جمعیت جهانی؛ قوانین غلط، عامل اصلی تداوم وضعیت نامطلوب زنان در هند است

مهرخانه ۲۹ آبان ۱۳۹۲ گزارش جدید صندوق جمعیت سازمان ملل درباره وضعیت زنان و دختران هندی و بررسی دلایل ارجحیت فرزندان پسر به دختر، حاکی از تأثیر قوانین موجود برعلیه تبعیض جنسیتی است که در برخی موارد حتی برعلیه بهبود بخشیدن به اوضاع عمل می‌کند. این گزارش برآنست که تنها تدوین چارچوب‌های قانونی و حقوقی جدید، می‌تواند به بهبود وضعیت کمک کند.

دفاع از حقوق بشر

ملاله یوسف‌زی جایزه ساخاروف را دریافت کرد

رادیو زمانه ۲۹ آبان ۱۳۹۲ ملاله یوسف‌زی، دختر نوجوان پاکستانی که سال گذشته هدف گلوله طالبان قرار گرفت، روز چهارشنبه ۲۹ آبان‌ماه (۲۰ نوامبر) جایزه حقوق بشری ساخاروف را در پارلمان اروپا دریافت کرد.

جنجال اصلاح قانون سقط جنین در اسپانیا

یورو نیوز ۱۵ نوامبر ۲۰۱۳ تخمین زده می‌شود که در اسپانیا هر ساله ۱۲ هزار مورد سقط جنین انجام می‌شود که بیشترین میزان سقط جنین در بین کشورهای اروپایی است. فعالان دفاع از حقوق زنان اسپانیا ماه اکتبر علیه اصلاح قانون سلامت مادران باردار و سقط جنین در پارلمان این کشور دست به اعتراض زدند. این اعتراضات، پس از اعلام قصد تصویب قوانین سختگیرانه تری برای سقط جنین در این کشور انجام شد. بر اساس نظرسنجی روزنامه اسپانیایی ال پاییس اکثریت مردم با آن مخالف هستند.

تظاهرات زنان سریلانکایی برای دادخواهی عزیزان ناپدید شده

شهرزادنیوز ۲۸ آبان ۱۳۹۲ ۲۰۰ زن سریلانکایی با در دست داشتن پوستر عزیزانشان که کشته یا ناپدید شده‌اند، هنگام بازدید دیوید

کامرون، نخست وزیر انگلیس، از منطقه جنگ زده شمال کشور دست به تظاهرات زدند. سه تن از آنان توانستند قبل از این که پلیس آنان را دستگیر کند، خود را به ماشین کامرون رسانده و اطلاعات مربوط به عزیزان گم شده خود را به او بدهند. گروه های مدافع حقوق بشر می گویند که تا ۴۰۰۰۰ غیرنظامی در حمله علیه ببرهای تاملیل در سال ۲۰۰۹ قتل عام شده اند.

پشتیبانی جان کری و هیلری کلنتن از حقوق زنان و دختران در افغانستان

طلوع نیوز ۲۶ آبان ۱۳۹۲ وزیران خارجه کنونی و پیشین ایالات متحده امریکا که با شماری از زنان افغان در دانشگاه جورج تاون واشنگتن دیدار می کردند، تاکید می ورزند که در توافق نامه امنیتی میان کابل و واشنگتن، باید حقوق زنان و دختران افغانستان گنجانیده شود. آنان هشدار می دهند که سهم زنان و دختران در آینده این کشور نباید نادیده گرفته شود. زنان نمی توانند دوباره خانه نشین شوند و با از حق آموزش، خدمات بهداشتی و شرکت در چرخه اقتصادی و سیاسی کشورشان محروم بمانند.

با زنان ایران چه کرده ایم؟

رادیو زمانه ۲۲ آبان ۱۳۹۲ ما مردان با زنان ایران چه کرده ایم؟ زنان با خودشان چه کرده اند؟ در همان روزهای انقلاب ۵۷ و ماه های نخست پس از انقلاب که زنان بر ضد حجاب اجباری به خروش درآمدند، ما چه کردیم؟ گروه های سیاسی، چپ ها، راست ها، میانه روها، نویسندگان، روشنفکران، و هنرمندان چه کردند؟ ما با زنان چه کردیم؟ ما با آینده ی ایران چه کردیم؟

حضور ۳۰۰ زن در لوی جرگه کافی نیست

خاورمیانه ۲۷ آبان ۱۳۹۲ کمیسیون برگزاری لویه جرگه مشورتی کشور گفته است: بیش از سه صد زن برای شرکت در این جرگه دعوت شده اند. در میان این زنان، اعضای شورای ملی و فعالان جامعه مدنی نیز حضور دارند. با این حال شماری از اعضای ولسی جرگه می گویند، تنها ۱۶ درصد اشتراک کنندگان این جرگه را زنان تشکیل می دهند. آن ها خواستار پررنگ شدن نقش زنان در جرگه مشورتی شده و می گویند، حداقل ۴۰ درصد کرسی های جرگه را باید زنان اشغال کنند.

فمینیسم و آرمان هایی که به حاشیه رفتند: در گفت وگو با فریدا آفاری

رادیو زمانه ۲۵ آبان ۱۳۹۲ می توانیم بگوییم اگر چه مبارزات جنبش زنان در ایران برای حق طلاق، حضانت، مبارزه با تفکیک جنسیتی، حجاب اجباری و سایر مسائل بسیار مهم است و مختص زنان طبقه متوسط نیز نیست، انتقاد فریزر به جنبش زنان در ایران نیز وارد است. چرا که جنبش زنان در ایران می تواند با توجه بیشتری به رابطه میان مسئله عدالت اجتماعی، خانواده، جنسیت و قومیت بپردازد. این سؤال را اما نباید از موضع حمله به جنبش زنان مطرح کرد.

۳۱ امین کنفرانس فدراسیون جهانی زنان آکادمیسین در استانبول

شبکه بین المللی همبستگی با مبارزات زنان ایران ۲۴ آبان ۱۳۹۲ جلسه پایان دوره ۲۰۱۳ - ۲۰۱۰ فدراسیون جهانی زنان تحصیل کرده و دانشگاهی، که ۳۱ امین کنفرانس آن بود، با تیترو: «نقش زنان در رسیدن به آینده ای پایدار» حول محورهای: «آموزش، شهرنشینی، مسئله اعمال زور به زنان و حقوق بشر» از ۱۶ تا ۲۱ اوت (آگوست) سال ۲۰۱۳ میلادی با شرکت ۴۰۰ نفر از فعالان و رهبران نهادهای زنان دانشگاهی ۵۳ کشور جهان در شهر استانبول ترکیه، شهری که بلحاظ جغرافیایی نیز پلی بین شرق و غرب است، تشکیل شد.

یک زن افغان برنده جایزه یک میلیون دلاری 'اوپس' شد

بی بی سی ۲۶ آبان ۱۳۹۲ سکینه یعقوبی رییس انستیتوی آموزشی افغان، برنده جایزه یک میلیون دلاری 'اوپس' در سال ۲۰۱۳ شد. این جایزه به کسانی داده می شود که در راستای مبارزه با فقر، بیسوادگی، گرسنگی، بیماری و بی عدالتی فعالیت های بشردوستانه

ای را انجام داده باشند. مرکز برکلی دانشگاه جورج تاون آمریکا، این جایزه را به خاطر فعالیت های چندین ساله خانم سکینه یعقوبی در عرصه آموزش و پرورش و بهداشت به او داده است.

زنان و خشونت در افغانستان

اطلاعات روز ۲۷ آبان ۱۳۹۲ زنان اخیرا به طور گسترده ای در برابر خشونت ها بی پناه مانده و تلاش ها برای حذف زنان از حوزه های عمومی شدت بیشتری یافته اند. گروه بین المللی بحران در گزارش اخیر خود تحت عنوان «زنان و ستیزه در افغانستان»، وضعیت کنونی زنان در افغانستان را مورد بازبینی قرار داده است. باوجودی که قانون اساسی کشور برای زنان و مردان حقوق مساوی قابل است؛ اما زنان هنوز با تبعیض گسترده مواجه اند.

روش جدید کمک به زنان در حال خطر

خبرگزاری جمهور ۲۶ آبان ۱۳۹۲ شرکت های خصوصی فناوری اطلاعاتی هندی، اپلیکیشن های متفاوتی برای کمک به زنان در مواجهه با شرایط خطرناک ساخته است. از جمله اپلیکیشن «پل ایمن» دکمه ای به نام «کمکم کن» دارد که موقعیت دقیق مکانی کاربر را به دریافت کننده های از قبل تعیین شده ارسال می کند. با وجود نهصد میلیون کاربر تیلیفون همراه در هند، زنان می توانند با نصب این اپلیکیشن های رایگان از خودشان بهتر محافظت کنند.

حقوق مدنی و سیاسی

حضور کم رنگ زنان در پروسه ثبت نام رای دهندگان

خبرگزاری رشد ۲۶ آبان ۱۳۹۲ آمارهای کمیسیون مستقل انتخابات نشان می دهد که در میان بیش از سه میلیون تن که کارت رای دهی اخذ کرده اند، تنها حدود یک میلیون آنان، یعنی ۳۴ درصد را زنان تشکیل می دهند. مسوولان کمیسیون انتخابات تا حدودی از این سطح اشتراک زنان راضی به نظر می رسند. شهلا حق، یکی از مسوولان بخش جنسیت در کمیسیون مستقل انتخابات می گوید: توقع ما از حضور زنان بیشتر از این بود، اما با آن هم، رقم موجود نسبت به گذشته، مطلوب و قابل قبول به نظر می رسد.

در ترکیه، نمایندگان زن پارلمان می توانند شلوار بپوشند

بی بی سی فارسی ۲۳ آبان ۱۳۹۲ نمایندگان پارلمان ترکیه مقررات مربوط به منع پوشیدن شلوار توسط نمایندگان زن پارلمان را لغو کردند. مصوبه پارلمان گام دیگری در راستای آزادسازی انتخاب پوشش نمایندگان زن پارلمان محسوب می شود که پیشتر مقررات منع استفاده از روسری را نیز لغو کرده بود.

فرهنگ

دوریس لسینگ درگذشت

رادیو زمانه ۲۶ آبان ۱۳۹۲ به گفته خانواده دوریس لسینگ، این نویسنده بریتانیایی و برنده نوبل ادبی در سال ۲۰۰۷، امروز، یکشنبه، ۲۶ آبان ۱۳۹۲ (۱۷ نوامبر) در سن ۹۴ سالگی در لندن درگذشت. او در سال ۱۹۶۲ با انتشار رمان «دفترچه طلایی» به شهرت جهانی دست یافت. «تروریست خوب» (۱۹۸۵) یکی دیگر از آثار مطرح دوریس لسینگ است. این رمان توسط الاهه مرعشی به فارسی ترجمه شده و انتشارات مروراید آن را منتشر کرده است. تروریست خوب ماجرای گروهی از جوانان آنارشیست است که در لندن، با ماهانه مختصری که دولت به آنان می پردازد گذران می کنند و در خانه های غیر مسکونی سکونت دارند. قهرمان داستان زنی است به نام آلیس ملینگز. او مثل مادری مهربان و فداکار از دوستان آنارشیست اش مراقبت می کند و در حالی که دوستان او به فکر ساختن

بمب‌های دست‌ساز و پیوستن به تروریست‌های ایرلندی هستند، آلیس به آشپزی و فراهم کردن حداقل آسایش برای هم‌خانه‌هایش مشغول است. قهرمان این رمان هر چند که عقاید سیاسی دارد، اما هرگز عقایدش را بیان نمی‌کند.

طرح لباس های محلی زنان در بدخشان

رادیو آزادی ۱۹ آبان ۱۳۹۲ بدخشان یکی از ولایت های است که لباس های محلی زنان در آن جا با طرز خاصی طراحی و دیزاین می گردد. زنان بدخشان بیشتر از پیراهن های کمر چین، دامن وریب و تنبان های گیبی از تکه های کتان گلدار و چادرهای کتان، که دستمال سرگل سیب آن در سرتاسر افغانستان معروف است، استفاده می کنند.

رها در باد، یک شاهکار ادبی، تاریخی و فمینیستی

جاودان ۲۶ آبان ۱۳۹۲ در پیوند با کتاب گران مایه ی "رها در باد" اثر نویسنده ی چیره دست و توانا بانو ثریا بهاء‌نمی توان به ساده گی چیزی نوشت، این کتاب آنقدر ابعاد گسترده و پرمعنا دارد که پرداختن به تمام ابعاد و زوایای آن کار چند نویسنده و منتقد حرفوی است که به هر یک از ابعاد مختلف کتاب نظر بیندازند، اما من که منتقد نیستم می توانم اثر پذیری اندیشه، احساسات، عواطف و خط مبارزاتی ام را از کتابی بیان کنم که با خواندن آن گریستم، خندیدم، از نامردی ها و خیانت هاو دسایس از درد به خود پیچیدم، مشت گره کردم، برای مرگ قهرمانان کتاب که در زندانهای خاد و پولیگون های پلچرخی نابود شدند گریستم، برای فرزندان در کشیدم که گرمای مهر مادری از آنها گرفته می شود، به درون تاریخ واقعی کشورم سفر کردم، در زیر بمبارهای جت های روسی شهید شدم، از قامت استوار و تسلیم ناپذیری زنی به خود لرزیدم که مردان توان این همه مبارزه و بیان حقایق را ندارند، به مردانی نفرین فرستادم که زندگی شان روی لاف و دروغ استوار است و از افشای حقایق دیوانه و عصبانی اندو خود را بیشتر رسوا می سازند.

سوئد فیلم‌ها را بر اساس «برابری جنسیتی» رتبه‌بندی می‌کند

رادیو فردا ۳۰ آبان ۱۳۹۲ این‌که فیلم‌ها بر اساس میزان خشونت، عریانی، سکس و توهین‌آمیز بودن طبقه‌بندی بشوند، امر دور از انتظاری نیست، اما رتبه‌بندی فیلم‌ها بر اساس برابری جنسی بدعتی تازه است؛ بدعتی که سوئد آن را پایه‌گذاری کرده است.

جامعه

سن سرپرست خانوار شدن زنان کاهش یافته است

خبرگزاری ایسنا ۲۶ آبان ۱۳۹۲ یک جامعه‌شناس گفت: دغدغه مسئولان بیشتر رفع مشکلات اقتصادی زنان سرپرست خانوار بوده است و کمتر به ابعاد دیگر زندگی آنان پرداخته‌اند. اجرای بیمه زنان سرپرست خانوار با تاخیر و با تنها ۳۰ درصد بودجه مورد نیاز آغاز می‌شود.

زنان قالی باف در جوزجان، کودکان شان را با دادن تریاک آرام می سازند

رادیو آزادی ۲۶ آبان ۱۳۹۲ زنان قالی باف در ولایت جوزجان، برای آرام ساختن کودکان شان به آن ها تریاک می خوراندند. این کار به خاطر رسیدگی درست به کار قالی بافی و کارهای منزل شان انجام می شود. قوچین روستایی است در دو کیلومتری شهر شبرغان مرکز ولایت جوزجان؛ هشتاد درصد زنان قالی باف در قریه قوچین، معتاد به مواد مخدر اند و برای کودکان خود نیز تریاک می دهند.

انتخابات شیلی: اولین رییس‌جمهوری زن پیشتاز است

بی‌بی‌سی ۲۷ آبان ۱۳۹۲ نتایج مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری شیلی حاکیست که میشل باشله، کاندیدای جناح چپ‌گرا از رقیب اصلی خود، اولین مائتی، پیشی گرفته است. با این حال، انتظار می‌رود که انتخابات به دور دوم کشیده شود.

آرمان شهر

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، تغییر برای برابری، تا قانون برابر خانواده، شهرزادنیوز، بی‌بی‌سی، رادیو آزادی، رادیو فردا، خبرگزاری ایسنا، خبرگزاری رشد، جاودان، خبرگزاری جمهور، اطلاعات روز، شبکه بین‌المللی همبستگی با مبارزات زنان ایران، فارسی رو، جرس، یورونیوز، تلویزیون یک، مهرخانه، طلوع نیوز، خاورمیانه

دیگر بولتن‌های آرمان شهر

هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللیهفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستانهفت‌روز نامه حقوق بشری ایرانهفت‌روز نامه تاجیکستان